
1281 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1281 del 08 ottobre 2015

OGGETTO: Stipula Convenzione CONSIP EE12 - Fornitura Energia Elettrica

Importo stimato € 1.534.756,00 CIG 5793118833

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che l’Azienda ha necessità di approvvigionarsi di energia elettrica per le

proprie strutture sanitarie e amministrative;

PREMESSO altresì che, dal 01.01.2014 e fino al 31.12.2015, detta fornitura è garantita

dalla Ditta Edison a seguito di Gara d’appalto aperta effettuata in Unione

d’Acquisto dalla maggior parte delle aziende sanitarie della Sardegna tra

cui la ASL di Nuoro in qualità di Capofila;

TENUTO CONTO che l’aggiudicazione di cui al precedente capoverso ha consentito di

ottenere condizioni migliorative rispetto a quelle della Convenzione

Consip EE11;

TENUTO CONTO che l’energia è classificato dal Codice dei Codice dei Contratti come un

settore speciale e che, attualmente, non esiste obbligo di adesione alla

Convenzione CONSIP ma, ne caso si proceda a gara d’appalto, il

prezzo CONSIP è prezzo di riferimento per la congruità

dell’aggiudicazione;

CONSIDERATO che in base al parere reso dall’Energy Manager dell’Azienda Ing. G. Di

Giovanni in data 29.07.2015 che si allega alla presente, appare

necessario provvedere per tempo all’adesione alla Convenzione

CONSIP che dovrebbe risultare più conveniente di quanto potremmo

ottenere da una gara d’appalto viste le attuali condizioni del mercato

dell’energia elettrica;

TENUTO CONTO del lavoro svolto dal Servizio Tecnico in materia di ricognizione delle

utenze che consentirà di ripulire l’elenco delle utenze elettriche da

alcune risultate inutili o inutilizzate ;

VISTO l’elenco delle utenze, allegato alla presente, che saranno integrate nella

Convenzione CONSIP;

TENUTO CONTO che, sebbene impossibile compiere preventivamente un calcolo preciso

del costo dell’energia elettrica per l’anno 2016 in quanto la tariffa varia in

base al prezzo del petrolio e viene aggiornata periodicamente durante



1281 pag. 2 di 4

l’anno, l’Energy Manager ha stimato il coto per l’anno 2016 in €

1.534.756,00 sulla base dell’andamento delle prezzi;

VISTA la Convenzione CONSIP per il settore dell’energia elettrica denominata

EE12 di cui è concessionaria la ditta Gala S.p.A. il cui lotto n.10 è

dedicato alla Regione Sardegna, la cui durata è prevista in dodici mesi;

VISTA la circolare esplicativa del Ministero del Lavoro n. 35 del 8 ottobre 2010

con la quale si evidenzia che, in caso di adesione alle convenzioni

attivate dalla Consip S.p.A. per l’approvvigionamento di beni e servizi in

favore delle pubbliche amministrazioni, l’acquisizione del documento

unico di regolarità contributiva non è necessaria, in quanto la Consip

S.p.A. avrà già provveduto ad effettuare i relativi controlli in materia sia

all’atto dell’aggiudicazione della gara, dalla stessa esperita, sia nella

fase successiva di stipula della convenzione aperta;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n.22 del 07.08.2015;

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in

data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del

29.12.2014;

VISTA la Deliberazione di proroga di quattro mesi del Commissario

Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta

Regionale della Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.42/12 del

28.08.2015 con la quale si proproga l’incarico dei Commissari fino al

31.12.2015;

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si

prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della

Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1047 del 07.08.2015 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa

Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per

legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Convenzione Consip “Energia

Elettrica 12 – Lotto 10” per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le



1281 pag. 3 di 4

pubbliche amministrazioni e, per l’effetto, affidare l’incarico di fornitura alla società

aggiudicataria GALA S.P.A. con sede legale in Roma, Via Savoia 43/47 – P.IVA

06832931007 CIG: 5793118833;

b) di dare atto che il contratto attuativo della suddetta Convenzione si intende stipulato

tramite l’emissione dell’Ordinativo di fornitura ed avrà durata di 12 mesi a decorrere

dal 01.01.2016 e fino al 31.12.2016, per le utenze intestate all’Ente meglio descritte

in allegato, e che la stessa sarà effettuata con l’applicazione delle condizioni

economiche e generali ivi previste;

c) di delegare il Direttore del Servizio Provveditorato alla stipula della Convenzione in

nome e per conto della ASL;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio Provveditorato, il

Servizio Tecnico con la collaborazione dell’Energy Manager e il Servizio Bilancio

ciascuno per la parte di propria competenza;

e) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



1281 pag. 4 di 4

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 08 ottobre 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

_

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


